

TRYBUNA ROBOTNICZA

Nr. 59 — (730)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, piątek, 28-go lutego 1947 r.

Rok V.

Ambasador Michałowski o skardze Anglii przeciw Albanii

Niefortunne incydenty w kanale Korfu nie zagrażają pokojowi świata

NOWY JORK, 27. 2. Podczas dyskusji nad sprawą albańską w Radzie Bezpieczeństwa, delegat Polski, ambasador Michałowski, wyraził w imieniu delegacji polskiej głęboką współczucie marynarce brytyjskiej, która poniosła straty już po zakończeniu działań wojennych. Ambasador Michałowski wymienił punkty, w których pogląd delegacji polskiej różni się od poglądu delegacji brytyjskiej. Istnieje mało dowodów, a dużo sprzeczności i wątpliwości prawnych, których rozstrzygnięcie nie leży w kompetencji Rady Bezpieczeństwa.

utrzymaniem pokoju i bezpieczeństwa, o czym w danym wypadku nie może być mowy. Nie naszym zadaniem jest rozwiązywać tamigiłówki Niefortunne incydenty w kanale Korfu nie zagrażają

pokoju świata, chodzi tu tylko o sprawę odszkodowań. Dowodów nie ma. Nie jesteśmy trybunałem, aby móc wydawać wyroki na podstawie własnych przekonań.

względnieniem poprawek delegatów radzieckiego i polskiego. Komisja ma ponadto opracować projekt układu lub konwencji międzynarodowej o kontroli i inspekcji energii atomowej.

Dzisiaj wieczorem Rada Bezpieczeństwa podjęła rozpatrzenie amerykańskiego wniosku o przekazanie Stanom Zjednoczonym wyłącznego powiernictwa nad byłymi japońskimi wyspami mandatowymi na Pacyfiku. W dniu jutrzejszym Rada Bezpieczeństwa wznowi dyskusję nad skargą brytyjską przeciwko Albanii.

Odroczenie dyskusji w sprawie kontroli energii atomowej

NOWY JORK, 27. 2. Na wczorajszym posiedzeniu wieczornym w Nowym Jorku Rada Bezpieczeństwa postanowiła odroczyć debaty nad sprawozdaniem komisji energii atomowej do piątki.

ku. Delegat amerykański Austin zaproponował, aby Rada Bezpieczeństwa odesłała ponownie raport komisji energii atomowej do tejże komisji, celem uzgodnienia sprawozdania z u-

Debata o brytyjskiej polityce zagranicznej w Izbie Gmin

Kontynuowanie obecnej polityki zagranicznej zagraża interesom narodu brytyjskiego

LONDYN, 27. 2. Dnia 27 bm. odbędzie się w Izbie Gmin jednodniowa debata poświęcona polityce zagranicznej Wielkiej Brytanii. Wobec ograniczenia tej ważnej de-

baty do jednego dnia, t. zw. rebeliancy Partii Pracy nie będą mieli możliwości pełnego przedstawienia swego krytycznego stanowiska wobec polityki ministra Bevina.

Dziennik „Manchester Guardian” twierdzi, że rezolucje te wywarły głębokie wrażenie na władzach partyjnych, które doszły do przekonania, iż wśród szerokich mas pracujących, zrzeszonych w związkach zawodowych, istnieje ostro opozycja przeciwko polityce zagranicznej ministra Bevina.

III-cia sesja Rady Najwyższej ZSRR zakończyła obrady

Każda z 16 republik będzie posiadała przedstawicielstwo zagranicą

MOSKWA, 27. 2. W wielkim pałacu kremlowskim skończyły się obrady III sesji Rady Najwyższej ZSRR. Obrady III sesji trwały 5 dni. W ciągu tego czasu odbyły się dwa wspólne posiedzenia obu Izb, Rady Związku i Rady Narodowości oraz po 5 odrębnych posiedzeń każdej Izby.

rezerwuje sobie prawo ratyfikowania układów międzynarodowych zawartych przez poszczególne republiki. Równocześnie w czasie posiedzenia odczytano prośbę przewodniczącego Rady Związku Zdanowa o zwolnienie go od obowiązków przewodniczącego ze względu na przeciążenie pracą w innych resortach. Na nowego przewodniczącego wybrano sekretarza moskiewskiego komitetu Partii Bolszewików Partionowa.

Okręgowy komitet Partii Pracy w Saffron Waldon stwierdził w obszernej rezolucji, iż kontynuowanie obecnej polityki zagranicznej zagraża interesom narodu brytyjskiego. Podobną rezolucję uchwalił okręgowy komitet Partii Pracy w Spelthorne.

Kongres brytyjskiej partii komunistycznej w Londynie

Palme Dutt oświadcza: Dla osiągnięcia trwałego pokoju należy wzmocnić współpracę Trzech Wielkich Mocarstw

LONDYN, 27. 2. W Londynie rozpoczął swe obrady kongres imperialnej partii komunistycznej, a który przybyli przedstawiciele wszystkich dominiów i kolonii brytyjskich oraz delegaci, reprezentujący rozmaite rasy i narodowości imperium brytyjskiego.

Wiceprzewodniczący imperialnej partii komunistycznej Palme Dutt wystąpił na kongresie partii z żądaniem,

by rząd brytyjski natychmiast złożył deklarację o uznaniu pełnej niepodległości Indii, Palestyny, Bury, Cejlonu i Egiptu oraz o uznaniu prawa samostanowienia Malty i Cypru. Palme Dutt jest przewodniczącym komisji spraw zagranicznych partii komunistycznej. Dutt wzywał do współpracy ze Związkiem Radzieckim, porzucenia polityki imperialistycznej i zastąpienia jej międzynarodową współpracą gospodarczą.

Palme Dutt oświadczył, że dla osiągnięcia trwałego pokoju należy wzmocnić współpracę trzech mocarstw, zapoczątkowaną w Teheranie, Jafcie i Poczdamie.

Skład delegacji francuskiej na konferencję w Moskwie

PARYŻ, 27. 2. W Paryżu podano dzisiaj oficjalnie do wiadomości skład delegacji francuskiej na konferencję moskiewską. W skład delegacji francuskiej, której przewodniczyć będzie minister spraw zagranicznych Bidault wejdą, ambasador francuski w Moskwie gen. Catroux, doradca w ministerstwie spraw zagranicznych de Marville, dyrektor departamentu gospodarczego Alphons, dowódca wojsk francuskich w Niemczech gen. Koenig, naczelny dowódca wojsk francuskiej strefy Austrii gen. Betoire oraz ambasadorowie francuscy w Pradze i Warszawie.



Prasa radziecka o przybyciu do Moskwy premiera Cyrankiewicza

MOSKWA, 27. 2. Dzisiejsza prasa radziecka zamieszcza obszerny sprawozdanie o przybyciu do Moskwy premiera Cyrankiewicza. Pisma przynoszą pełne tekst oświadczenia premiera Cyrankiewicza przed mikrofonem radiostacji moskiewskiej oraz zdjęcia z powitania na dworcu białoruskim.

Jugosłowiańsko-czechosłowacka umowa handlowa

BELGRAD, 27. 2. Pomiedzy Jugosławia i Czechosłowacją zawarta została umowa handlowa na podstawie której Czechosłowacja będzie dostarczała maszyn urządzeń przemysłowych oraz urządzeń dla-elektryfikacji kraju w zamian za surowce i artykuły żywnościowe. Czas trwania umowy przewidziano na 5 lat.

Ambasador Kot u ministra Sforzy

RZYM, 27. 2. W dniu 24 lutego rb. został ambasador Kot przyjęty przez włoskiego ministra spraw zagranicznych Carlo Sforza.

Wzrost bezrobocia we Włoszech

RZYM, 27. 2. Podane urzędowo do wiadomości, że w ciągu stycznia wzrosła liczba bezrobotnych we Włoszech o 130 tysięcy. Obecnie ilość zarejestrowanych bezrobotnych wynosi 2.230 tys.

Papen wysłany do obozu pracy

BERLIN, 27. 2. Radio lipskie donosi, że bawarski minister denazifikacji dr. Loritz zarządził by von Papen został natychmiast osadzony w obozie pracy przymusowej.

Bevin zali się na USA

Gazety amerykańskie zarzucają mu „brak taktu“

LONDYN, 27. 2. Zabierając głos w dyskusji nad sprawą Palestyny w parlamencie brytyjskim, minister spraw zagranicznych Bevin wysunął szereg poważnych skarg przeciwko Stanom Zjednoczonym. Minister Bevin oświadczył, że Żydzi i Arabowie spokojnie przyjęli wiadomość, że rząd brytyjski nie jest w stanie utrzymać imigracji żydowskiej do Palestyny w granicach przewidzianych w Białej Księdze z roku 1939. Dopiero deklaracja październikowa prezydenta Trumana zmieniła nastroj.

znanymi mi nagłówkami: „Bevinowi brak taktu” lub „Niesprawiedliwe zarzuty ministra Bevina”.

Truman niezadowolony

Truman niezadowolony

LONDYN, 27. 2. Jak donosi korespondent specjalny „Daily Mail” z Waszyngtonu, pretensje Bevina do Stanów Zjednoczonych wywołały niezadowolenie prezydenta Trumana, który nadal obstał przy tym, że 100 tysięcy Żydów może być wprowadzonych do Palestyny. Zdaniem korespondenta, należy się liczyć z możliwością poważnych rozdrwien między Wielką Brytanią a Stanami Zjednoczonymi w sprawie palestyńskiej. Ze ardeńskich źródeł do Białego Domu komunikują, że niełatwo będzie zmienić opinię prezydenta. Korespondent

stwierdza, iż nie dalej jak we wtorek dnia 25 bm. prezydent Truman zapewnił 12 delegatów Żydów, którzy zjawili się u prezydenta w celu uzyskania poparcia, że próbuje uzyskać zgodę Wielkiej Brytanii na wpuszczenie większej ilości Żydów. Korespondent „Daily Mail” twierdzi, że nigdy jeszcze w ostatnich czasach Stany Zjednoczone nie zostały tak ostro zaatakowane a prezydent tak dotkliwie ugodożony. „Jest to niewątpliwie duża cios dla dumy prezydenta Trumana” — kończy korespondent.

Bevin zwracał się do Byrnasa z prośbą o odroczenie publikacji tej deklaracji, ale otrzymał odpowiedź, że jeśli nie uczyni tego prezydent Truman, to deklarację taką złoży republikanin Tomasz Dewey. Trudny problem brytyjski stał się więc obiektem rozgrywek przedwyborczych — powiedział Bevin. Bevin zapewnił, że gotów był przyjąć wspólne sprawozdanie brytyjsko-amerykańskie, dotyczące Palestyny jako całość, ale jedynym punktem uzgodnionym ze Stanami Zjedno-

czonymi była sprawa dopuszczenia 100 tysięcy imigrantów do Palestyny. Arabów — zdaniem Bevina — można było przekonać, aby zgodzili się na tę cyfrę. Trudności natomiast związane są z żądaniem wysuniętym przez syjonistów, by w Palestynie utworzone zostało państwo żydowskie.

NOWY JORK, 27. 2. Przemówienie ministra Bevina wywołało zdziwienie i oburzenie w dzisiejszej prasie amerykańskiej. Dzienniki amerykańskie zamieszczają artykuły wstępne pod

Z przemówienia wojewody śl.-dąbrowskiego gen. Zawadzkiego na zjeździe Zw. Sam. Chłopskiej

Tylko Polska Ludowa da chłopu pełny dobrobyt

W drugim dniu zjazdu działaczy Związku Samopomocy Chłopskiej w Katowicach na wzniesionym posiedzeniu plenarnym, przemówił honorowy prezes wojewódzkiego zarządu Zw. Samopomocy Chłopskiej, wojewoda gen. Zawadzki.

Omawiając sytuację polityczną na terenie Państwa i wsi wojewoda Zawadzki podkreślił ZGUBNA DLA POLSKI DZIAŁALNOŚĆ PSL-U I PODZIEMIA NA ODCINKU CHŁOPSKIM.

Propaganda reakcjonistów, nie przejeżdżających wrogów Polski Ludowej, szkalujących Polskę na każdym kroku, przynosiła i przynosi duże szkody.

Dalej zwraca się wojewoda Zawadzki do zebranych, by chronili niedojrzałą młodzież przed zgubną propagandą szerzoną na terenie wsi, a wskazując jej właściwą drogę, którą ona iść powinna.

Spotykamy się jeszcze wprawdzie niejednokrotnie z zgubnymi skutkami niewłaściwego ustosunkowania się nauczycielstwa do młodzieży i Polski Ludowej.

Następnie wojewoda gen. Zawadzki zwraca się do nauczycieli powiatu i miasta Katowic! W sobotę 1 marca o godz. 13.30 odbędzie się w Domu Kultury w Katowicach przy ul. Francuskiej 12 odczyt z cyklu „Nauka o Polsce i świecie współczesnym”.

KOMUNIKAT WYDZIAŁU APROWIZACJI I HANDLU

Wydział Aproprowizacji i Handlu Zarządu miasta Katowic podaje do wiadomości, że właściciele i administratorzy domów winni w terminie od 1-go do 4-go marca 1947 r. podjąć we właściwych terenowych biurach rozdziałowe karty wymienne na miesiąc kwiecień 47 r.

Wadzi przeszedł do omówienia prac i zadań, które czekają naszych rolników w najbliższym okresie. Pierwszym zadaniem jest dalsze prace nad odbudową i doprowadzeniem rolnictwa na Ziemiach Odzyskanych do pełnego rozkwitu.

W kwestii osadnictwa zdemobilizowanych, przeprowadzanej wiosennej akcji orki, akcji siewnej i podziału inwentarza hodowlanego — koniecznym jest sprawiedliwy rozdział wszystkich oddanych do dyspozycji warstwi, czy to koni, bydła, nawozów itd.

Współdychaweli, uprawiają charakter, szkołą itd. Zostanie utworzony także kurs z zakresu wiadomości dotyczących przemysłu i handlu.

Wystawa pt. „Oświećmy oskarża” spotkała się w ub. r. z uznaniem społeczeństwa i prasy w Krakowie. Obrazy, oddające z całym realizmem kosmar obozów koncentracyjnych, ujęte w piękną szatę graficzną, przemawiają swoją bezpośredniością.

Do najbardziej ruchliwych i bodaj najwybitniejszych świetlic wszystkich zakładów przemysłowych na Śląsku, bezspornie należy ta świetlica przy Hutach „Batory”.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

W kwestii osadnictwa zdemobilizowanych, przeprowadzanej wiosennej akcji orki, akcji siewnej i podziału inwentarza hodowlanego — koniecznym jest sprawiedliwy rozdział wszystkich oddanych do dyspozycji warstwi, czy to koni, bydła, nawozów itd.

Współdychaweli, uprawiają charakter, szkołą itd. Zostanie utworzony także kurs z zakresu wiadomości dotyczących przemysłu i handlu.

Wystawa pt. „Oświećmy oskarża” spotkała się w ub. r. z uznaniem społeczeństwa i prasy w Krakowie. Obrazy, oddające z całym realizmem kosmar obozów koncentracyjnych, ujęte w piękną szatę graficzną, przemawiają swoją bezpośredniością.

Do najbardziej ruchliwych i bodaj najwybitniejszych świetlic wszystkich zakładów przemysłowych na Śląsku, bezspornie należy ta świetlica przy Hutach „Batory”.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

W kwestii osadnictwa zdemobilizowanych, przeprowadzanej wiosennej akcji orki, akcji siewnej i podziału inwentarza hodowlanego — koniecznym jest sprawiedliwy rozdział wszystkich oddanych do dyspozycji warstwi, czy to koni, bydła, nawozów itd.

Współdychaweli, uprawiają charakter, szkołą itd. Zostanie utworzony także kurs z zakresu wiadomości dotyczących przemysłu i handlu.

Wystawa pt. „Oświećmy oskarża” spotkała się w ub. r. z uznaniem społeczeństwa i prasy w Krakowie. Obrazy, oddające z całym realizmem kosmar obozów koncentracyjnych, ujęte w piękną szatę graficzną, przemawiają swoją bezpośredniością.

Do najbardziej ruchliwych i bodaj najwybitniejszych świetlic wszystkich zakładów przemysłowych na Śląsku, bezspornie należy ta świetlica przy Hutach „Batory”.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

W kwestii osadnictwa zdemobilizowanych, przeprowadzanej wiosennej akcji orki, akcji siewnej i podziału inwentarza hodowlanego — koniecznym jest sprawiedliwy rozdział wszystkich oddanych do dyspozycji warstwi, czy to koni, bydła, nawozów itd.

Współdychaweli, uprawiają charakter, szkołą itd. Zostanie utworzony także kurs z zakresu wiadomości dotyczących przemysłu i handlu.

Wystawa pt. „Oświećmy oskarża” spotkała się w ub. r. z uznaniem społeczeństwa i prasy w Krakowie. Obrazy, oddające z całym realizmem kosmar obozów koncentracyjnych, ujęte w piękną szatę graficzną, przemawiają swoją bezpośredniością.

Do najbardziej ruchliwych i bodaj najwybitniejszych świetlic wszystkich zakładów przemysłowych na Śląsku, bezspornie należy ta świetlica przy Hutach „Batory”.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

Kształtowanie nowego człowieka — zadaniem Wydziału Socjalnego w przemyśle szklarskim

Wszystkich dziedzin życia na rodzimym, wymagają silnych hamulec, a przede wszystkim jakiegoś antidotum, aby ułatwić zwrot uwagi, zwłaszcza młodzieży, na głębsze wartości i cele jednostki, która wspólnie z innymi tworzy naszą dzisiejszą społeczność.

Poza pracę nad poziomem oświecenia pracowników, PZPS prowadzi akcję bezpieczeństwa i higieny pracy w każdej hucie. Wszyscy pracownicy posiadają za pewną opiekę lekarską i są co pewien czas poddawani dokładnemu badaniu lekarskiemu.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

Wszystkich dziedzin życia na rodzimym, wymagają silnych hamulec, a przede wszystkim jakiegoś antidotum, aby ułatwić zwrot uwagi, zwłaszcza młodzieży, na głębsze wartości i cele jednostki, która wspólnie z innymi tworzy naszą dzisiejszą społeczność.

Poza pracę nad poziomem oświecenia pracowników, PZPS prowadzi akcję bezpieczeństwa i higieny pracy w każdej hucie. Wszyscy pracownicy posiadają za pewną opiekę lekarską i są co pewien czas poddawani dokładnemu badaniu lekarskiemu.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

Wszystkich dziedzin życia na rodzimym, wymagają silnych hamulec, a przede wszystkim jakiegoś antidotum, aby ułatwić zwrot uwagi, zwłaszcza młodzieży, na głębsze wartości i cele jednostki, która wspólnie z innymi tworzy naszą dzisiejszą społeczność.

Poza pracę nad poziomem oświecenia pracowników, PZPS prowadzi akcję bezpieczeństwa i higieny pracy w każdej hucie. Wszyscy pracownicy posiadają za pewną opiekę lekarską i są co pewien czas poddawani dokładnemu badaniu lekarskiemu.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

Wszystkich dziedzin życia na rodzimym, wymagają silnych hamulec, a przede wszystkim jakiegoś antidotum, aby ułatwić zwrot uwagi, zwłaszcza młodzieży, na głębsze wartości i cele jednostki, która wspólnie z innymi tworzy naszą dzisiejszą społeczność.

Poza pracę nad poziomem oświecenia pracowników, PZPS prowadzi akcję bezpieczeństwa i higieny pracy w każdej hucie. Wszyscy pracownicy posiadają za pewną opiekę lekarską i są co pewien czas poddawani dokładnemu badaniu lekarskiemu.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

Radio OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POLSKIEGO RADIA na piątek, dnia 28 lutego 1947 r. 6.00 Sygnał czasu. 6.05 Dziennik poranny. 6.30 Muzyka. 7.40 Koncert poranny. 8.30 Informacje ogólnopolskie. 8.40 Skrzynka PCK. 9.30 Koncert życzony. 9.30 — 11.30 Przerwa. 11.30 Koncert reklamowy. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Audycja dla świetlic robotniczych. 12.35 Głos dźwięku — sonata op. 10. 12.55 5 minut poezji. 13.05 Audycja rozrywkowa. 14.00 Audycja informacyjna. 14.30 Wiadomości sportowe. 14.40 Audycja dla dzieci: 1) Kwiecień spódnicy, 2) Jak radzono w zminie szkolnej. — opowiadanie Gustawa Morcinka. 15.00 „Królowa Kinga” — słuchowisko dla dzieci. 15.25 Przygłosnik. 15.30 Pogadanka szkolna. 15.40 Arty i pieśni. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.30 Audycja dla chorych. 16.45 Głos młodych. 16.50 Naszych przyjaciół. 17.25 „Syrena przed mikrofonem”. 17.55 Życie kulturalne. 18.00 Audycja wojskowa. 18.30 Poradnik językowy. 18.45 Muzyka. 18.15 Felieton Stefana Grodzkiego. 19.25 Dziennik wieczorny. 20.00 Koncert symfoniczny. 21.45 Radiowy Uniwersytet Ludowy. 22.00 Kwadrans prozy „Popioły” Stefana Żeromskiego. 22.25 Audycja rozrywkowa. 22.50 Wiersze Stanisława Jerzego Lecca. 23.10 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego. 23.35 Koncert życzony. 24.00 Zakonczenie programu.

KINA Katowice: Casino — Ludzie i maekiny; Rialto — Ich stu i ona jedna; Słońce — Koncert; Światowid — Bolek i Lolek; Unien — Ulica złotych ców; Zorza — U schyłku dnia; Apollo — Nowe pokolenie. Chorzów: Apollo — Tryumf młodzieży; Colosseum — Świat się śmieje; Delta — Niebo jest dla was; Polonia — 15-letni kapitan; Śląskie — Grzesznicy bez winy. Mysłowice: Adria — Prawo kobiet; Piast — Skłamałam. Siemianowice: Piast — San Demetrio; Tezca — Zakłata naręczona.

Trzej chłopcy z Gliwic stworzyli tajną organizację. Szczera skrucha wobec rodziców wychowawców i władz

Zbrodnicza działalność i propaganda agentur reakcji rozciąga się także na młodzież, doprowadzając do takich tragedii, jak mord poznański. Wrogowie Polski nie przebiegają w środkach starając się zatruc i najmłodszemu pokoleniu i wyzyskać je dla swych brudnych gier politycznych.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

TEATR PAŃSTWOWY TEATR ŚLĄSKI IM. ST. WYSPIAŃSKIEGO W KATOWICACH

Dzisiaj w piątek 28 bm. na Dużej Scenie Teatru Śląskiego drugie przedstawienie doskonałej komedii Gogola „REWIZOR” w reżyserii Karola Botowskiego. Dekoracje Wiesława Makojnika. Początek o godz. 19.30.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

KURS TEATRALNY dla przedowników wiejskich zespołów teatralnych

Staraniem Śląskiego Oddziału Towarzystwa Teatrów i Muzyki Ludowej w Katowicach przy wybitnej pomocy Wojewódzkiego Związku Samopomocy Chłopskiej i Wojewódzkiej Rady Kultury organizowany jest miesięczny kurs teatralny w Opolu.

W odpowiedzi ksiądz dziekan zwrócił się do rodziców i wychowawców, wskazując na jaskie nie

